

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ФАО "ДРСК" "ТОЯЭС"  
И.В. Шкурко  
" 19 " марта 2014 г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на Административное здание Замена оконных блоков  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ

1344,4824 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2014 год

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол. на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.							Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
Раздел 1. Окна																			
1	ФЕРр56-3-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,26	761,66	761,66				198	198			94,97	24,69				
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	94,97 24,69	8,02	8,02				198,01	198,01								
2	ФЕРр56-2-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,68	398,87	369,8	29,07	10,79		271	251	20	7	46,11	31,35				
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	46,11 31,35	8,02	8,02				251,43	251,43								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема: 45 м	маш.-ч	0,93 0,63	31,26		31,26	11,6		19,69		19,69	7,31						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ФЕРр58-3-1 Пр. Минрегио н от 13.10.08 № 207	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (применительно отливов)	100 м труб и покрытий	0.49	71,18	70,98	0,2				35					
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	9,1 4,46	7,8	7,8				34,79	34,79					
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,12 0,06	1,7		1,7			0,1		0,1				
4	ФЕР10-01-012-02 Пр. Минрегио н от 17.11.08 № 253	Обшивка каркасных стен: плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм (прим разборка панелей МДФ) (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций (пЗП=0,8; пЭМ=0,8 к раск.; пЗПМ=0,8; пМР=0 к раск.; пЗТ=0,8; пЗТМ=0,8))	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,57	157,03	120,63	36,4			90	69	21		14,64	8,34	
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел. час	14,64 8,34	8,24	8,24				68,72	68,72					
	1. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,144 0,08	0,95		0,95			0,08		0,08				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,416 0,24	87,17		87,17			20,92		20,92				
	3. 101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0	8475											
	4. 101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	1000 м2	0	12000											
5	ФЕРр56-1-1 Пр. Минрегио н от 13.10.08 № 207	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,22 22/100	1208,52	1051,72	156,8	22,7		266	232	34	5	128,73	28,32	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	128,73 28,32	8,17	8,17				231,37	231,37					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема: 45 м	маш.-ч	0,7 0,15	31,26		31,26	11,6		4,69		4,69	1,74			
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	1,45 0,32	90		90	10,06		28,8		28,8	3,22			
	3. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.-ч	2,89 0,64	1,53		1,53			0,98		0,98				



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ФЕР10-01-034-04 Доп. вып. 1	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых (МДС 81-35.2004 п.4.7 Коэффициент, примененный при реконструкции зданий и сооружений аналогичных техническим процессам в новом строительстве (пЗП=1,15; пЭМ=1,25 к расх.; пЗПМ=1,25; пЗТ=1,15; пЗТМ=1,25))	100 м2 проёмов	0,68	123317,34	1621,52	440,8	10,74			83856	1103	300	7	185,5295	126,16
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	185,5295 126,16	8,74	8,74				1102,64	1102,64					
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,825 0,56	20		20	13,02		11,2		11,2	7,29			
2.	330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	19,075 12,97	1,4		1,4			18,16		18,16				
3.	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	29,3875	2,08		2,08			41,56		41,56				
4.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	4,4625 3,03	75,4		75,4			228,46		228,46				
5.	101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	76 51,68	67		67			3462,56						
6.	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	47,6 32,37	7,03					227,56						
7.	101-9112	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800 544	0,5					272						
8.	101-9452	Лента бутиловая	м	323 219,6	6,38					1401,05						
9.	101-9453	Лента бутиловая диффузионная	м	67 45,56	7,96					362,2						
10.	101-9454	Лента бутиловая ПСУЛ	м	200 136	7,6					1033,6						
11.	203-9095-1	Блоки оконные пластиковые	м2	100 68	1113,15					75694,2						
7	ФЕР10-01-035-01 И/И-Пр. Минрегио н от 27.02.10 №81	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м 10 087,28 = 4 187,28 + 100 x 59,00 (МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (пЗП=1,15; пЭМ=1,25 к расх.; пЗПМ=1,25; пЗТ=1,15; пЗТМ=1,25))	100 п.м	0,45	10117,98	207,86	17,91	0,58			4553	94	8		24,3685	10,97
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	24,3685 10,97	8,53		8,53			93,57	93,57					
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,05 0,02	31,26		31,26	11,6		0,63		0,63	0,23			
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1875 0,08	8,17		8,17			6,97		6,97				



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	3. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56,6 25,47	67					1706,49						
Н. 3	4. 101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	100 45	59					2655						
	5. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400 180	0,5					90						
8	ФЕР26-01-037-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных(применительно откосов внутри здания)	1 м3 изоляция	2	2145,23	192,78	85,94			4290	386	172		20,04	40,08	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	20,04 40,08	9,62					385,57	385,57					
1. 030403		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,72 1,44	6,66		6,66			9,59		9,59				
2. 121011		Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0,7 1,4	30		30			42		42				
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,69 1,38	87,17		87,17			120,29		120,29				
4. 101-0079		Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик марки БНМ-55/60	т	0,12 0,24	1596					383,04						
5. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,0039 0,0078	11978					93,43						
6. 101-2066		Болты анкерные оцинкованные	кг	2 4	11,54					46,16						
7. 102-0025		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,05 0,1	1287					128,7						
8. 104-0007		Плиты из минеральной ваты повышенной жесткости на синтетическом связующем М-200	м3	0,97 1,94	1588,5					3081,69						
9	ФЕР15-01-050-04 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов , применительно панелями МДФ по деревянной обрешетке(применительно откосной системой ПВХ) 11 479,21 = 11 481,71 - 0,08 x 31,26 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (пЗП=1,15; пЗМ=1,25 к расч.; пЗПМ=1,25; пЗТМ=1,25))	100 м2 облицовк и	0,57	11719,4	1757,42	54,79			6680	1002	31		191,4405	109,12	



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Затраты труда рабочих (ср 3.6)	чел.час	191,4405	9,18	9,18				1001,72	1001,72					
1. 331531		Пила дисковая электрическая	маш.-ч	109,12	0,95		0,95			0,16		0,16				
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	87,17		87,17			31,38		31,38				
3. 101-1757		Ветошь	кг	0,2	1,82					0,21						
4. 101-1862		Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	0,105	89300					5349,07						
5. 101-3464		Грунтовка масляная ВАК-I-V	т	0,0059	5991,2					30,59						
6. 101-2434		Клей ПВА	кг	30	15,9					271,89						
10	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали (применительно наружных отливов) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (пЗП=1,15; пЗМ=1,25 к расх.; пЗПМ=1,25; пЗТ=1,15; пЗТМ=1,25))	100 м2 покрытия	0,14	10025,83	1106,02	29,23	3,38		1404	155	4	129,6625	18,15		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	129,6625	8,53	8,53				154,82	154,82					
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,25	86,4		86,4	13,5		3,46		3,46	0,54			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0875	87,17		87,17			0,87		0,87				
3. 101-0195		Гвозди толстые круглые 3,0х40 мм	т	0,004	8475					5,09						
4. 101-0795		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,012	8190					13,92						
5. 101-1875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,0017	11200					1226,4						
11	ФЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонт ои поперхно сти	0,17	5286,31	3004,39	2,31			899	511		323,4	54,98		
		Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.час	323,4	9,29	9,29				510,76	510,76					
1. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,36	1,7		1,7			0,39		0,39				
2. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно известковый 1:1:6	м3	4,4	517,9					387,39						
3. 411-0001		Вода	м3	0,35	2,44					0,15						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ФЕР15-04-012-03 И4-Пр. Минрегио н от 13.07.11 №339	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: поливинилцетатная(применительно откосов)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,19	710,69	86,98	4,7			135	17	1		9,59	1,82	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	9,59 1,82	9,07	9,07				16,51	16,51					
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,2 0,04	1,7		1,7			0,07		0,07				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05 0,01	87,17		87,17			0,87		0,87				
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,01 0,0019	1,82											
	4. 101-0348	Краски водно-дисперсионные поливинилцетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая	т	0,038 0,0072	15471					111,39						
	5. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,06 0,0114	517,9					5,9						
	6. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0003 0,0001	74,58					0,01						
Итого по разделу 1 Окна										1031046					458,44	
Раздел 2. Фасад																
13	ФЕР15-04-024-02 И4-Пр. Минрегио н от 13.07.11 №339	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков применительно деревянных перемычек	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,29	1248,64	284,57	4,67	0,12		362	83	1		32,56	9,44	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	32,56 9,44	8,74	8,74				82,51	82,51					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	31,26		31,26	11,6								
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05 0,01	87,17		87,17			0,87		0,87				
	3. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,0093 0,0027	20775					56,09						
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8 0,232	72,32					16,78						
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0055 0,0016	2698,5					4,64						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,33 0,0957	1,82					0,17						
	7. 101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0,0307 0,0089	22633					200,54						
	8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004 0,0001	74,58					0,01						
14	ФЕР46-01-004-02 Пр. Минрегионот 17.11.08 № 253	Усиление конструктивных элементов: стен кирпичных стальными обоями 3 849,35 = 8 997,38 - 0,27 x 5 561,00 - 0,71 x 5 136,00	1 т	0,876	3849,35	1909,35	995,01	69,12		3372	1673	872	61	195,63	171,37	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	195,63 171,37	9,76					1672,57						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	5,12 4,49	111,99		111,99	13,5		502,84		502,84	60,62			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	37,06 32,46	8,1		8,1			262,93		262,93				
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,9	1,2		1,2			1,99		1,99				
	4. 330206	Дрели: электрические	маш.-ч	1,65 1,45	1,95		1,95			2,83		2,83				
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,33 1,17	87,17		87,17			101,99		101,99				
	6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,83 1,603	6,22					9,97						
	7. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,035 0,0307	9424					289,32						
	8. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,006 0,0053	9040					47,91						
	9. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,15 0,1314	6,09					0,8						
	10. 103-0015	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	4,62 4,047	19,4					78,51						
	11. 203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	5,8 5,081	35,53					180,53						
	12. 204-0012	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II, диаметром 12 мм	т	0,04 0,035	5950					208,25						
	13. 402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	0,03 0,0263	497					13,07						



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ФССЦ-101-5186 ИЗ-Пр. Минрегио н от 27.07.11 №356	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗпс, шириной полок 75-75 мм	Т	0,76	4100					3116						
16	ФССЦ-101-1755 Пр. Минрегио н от 28.07.09 № 308	Сталь полосовая, марка стали СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	Т	0,116	5000					580						
17	прайс	Любел-анкерный	шт	272	34,44					9368						
18	ФЕРр62-29-2 Пр. Минрегио н от 13.10.08 № 207	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза прим стальной обойм	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,19	568,11	163,61	0,87			108	31			18,72	3,56	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	18,72 3,56	8,74					31,11						
1.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	87,17		87,17									
2.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,009 0,0017	16950					28,82						
3.	101-1757	Ветошь	кг	0,1 0,019	1,82					0,03						
4.	101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0,0161 0,0031	15584					48,31						
19	ФЕР08-07-001-02 И4-Пр. Минрегио н от 13.07.11 №339	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикал ьной проекции для наружны х лесов	3,2	725,16	375,84	6,1			2321	1203	20		43,5	139,2	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	43,5 139,2	8,64					1202,69						
1.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07 0,22	87,17		87,17			19,18		19,18				
2.	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009 0,0288	1100					31,68						



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3. 101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробами, крючками и хомутами, окрашенные		Т	0,035 0,112	6102					683,42						
4. 203-0514	Щиты настила		м2	3,4 10,88	35,22					383,19						
20	ФЕРр61-11-1 Пр. Минрегио н от 13.10.08 № 207	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с лестниц: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонт ированн ой поверхно сти	0,14	3289,57	2149,34				461	301			245,92	34,43	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	245,92 34,43	8,74	8,74				300,92	300,92					
1. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	2,2 0,308	517,9					159,51						
2. 411-0001	Вода		м3	0,35 0,049	2,44					0,12						
21	ФЕР15-04-011-03 Пр. Минрегио н от 17.11.08 № 253	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: цементная	100 м2 фасада	0,14	556,27	85,56	8,25			78	12	1		10,03	1,4	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	10,03 1,4	8,53	8,53				11,94	11,94					
1. 030401	Лебедки электрические тягловым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,24 0,03	1,7		1,7			0,05		0,05				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,09 0,01	87,17		87,17			0,87		0,87				
3. 101-1757	Ветошь		кг	0,01 0,0014	1,82											
4. 101-2141	Краски сухие цементные для наружных работ		Т	0,077 0,0108	5600					60,48						
5. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	0,06 0,0084	517,9					4,35						
6. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0003	74,58											
7. 411-0001	Вода		м3	0,06 0,0084	2,44					0,02						
Итого по разделу 2 Фасад										244390					359,4	

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										122443	7356	1485	80		817,84	
Накладные расходы										7882						
Сметная прибыль										4837						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по смете:																
Проемы (ремонтно-строительные)										1733					84,36	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										87					4,46	
Деревянные конструкции										90803					145,47	
Теплоизоляционные работы										4946					40,08	
Отделочные работы										9038					121,78	
Кровли										1691					18,15	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										2407					89,41	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										19557					171,37	
Малярные работы (ремонтно-строительные)										149					3,56	
Конструкции из кирпича и блоков										4751					139,2	
Итого										135180					817,84	
Письмо ФА по строительству и ЖКХ от 03.12.12 № 2836-ИП/12/ГС среднерасчетные индексы изменения сметной стоимости на 4 квартал 2012г 10,06, понижающий к-т для Алдана 0,938 135 180 * (10,06*0,938)										1275600						
Справочно, в ценах 2001г.:																
Материалы										113602						
Машины и механизмы										1485						
ФОТ										7436						
Накладные расходы										7882						
Сметная прибыль										4837						
ВСЕГО по смете										1275600					817,84	
с дефлятором на 2014 год 5,4 %										1344482,4						

Составил. инж. СОПР:  М.Е. Гриневич

Нач. СОПР:  Ю.В. Кузнецова